
Comune di Sondrio

SERVIZIO PERSONALE

Determina N. 9

Registro Generale N. 71

Sondrio, li 26/01/2024

OGGETTO: CORSO DI TIRO A SEGNO PER L'ANNO 2024 - ART. 251 D. LGS. 66/2010 -
IMPEGNO DI SPESA € 3.500,00. CIG B0147F0108

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che l’art. 251 del d. lgs. 66/2010 fa obbligo al personale che presta servizio armato di
iscriversi ad una sezione di tiro a segno nazionale e di superare annualmente un corso di lezioni
regolamentari di tiro a segno;

Verificato che l’unico tiro a segno funzionante in provincia di Sondrio è quello di Tirano e
ritenuto pertanto di avvalersi di tale struttura per l’adempimento di cui sopra iscrivendo al "Tiro
a Segno Nazionale - Sezione di Tirano" i dipendenti assegnati al Corpo di Polizia Locale che
prestano servizio armato per la frequenza, nel corso dell’anno 2024, di un corso regolamentare
di tiro con relative esercitazioni;

Ritenuto di impegnare per il costo del servizio sopra descritto l’importo di € 3.500,00, importo
che sarà definito a consuntivo in base alle esercitazioni effettivamente sostenute e che verrà
liquidato a favore del Tiro a Segno Nazionale a ricevimento di fattura elettronica, al termine
delle attività previste;

Acquisito il CIG n. B0147F0108;

Richiamato l'art. 107 del decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000;

Visti:
- l’art. 191 del decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000;
- il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto, come da delega dirigenziale
provv. n. 103/2023/UP valida fino al 31/12/2024;

DETERMINA



1) di far effettuare, per le ragioni di cui in premessa, ai dipendenti assegnati al Corpo di Polizia
Locale che prestano servizio armato un corso di tiro a segno con relativa esercitazione presso il
Poligono di Tirano;

2) di impegnare la somma di € 3.500,00 (esente da IVA ai sensi dell’art. 14, comma 10, della
legge 24 dicembre 1993 n. 537) da corrispondere al "Tiro a Segno Nazionale - Sezione di Tirano"
per le quote di iscrizione ed il materiale necessario;

3) di imputare la spesa al capitolo 454 codice spesa 144 del bilancio triennale 2024/2026,
esercizio 2024;

4) di liquidare e pagare la somma di cui sub. 2) al termine di tutte le esercitazioni e previa
presentazione di fattura elettronica da parte del “Tiro a Segno Nazionale” - Sezione di Tirano” –
CIG n. B0147F0108;

5) di inviare la presente all'ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell'archivio e inoltrarla:
- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- al Comando della P.L.;
- al servizio personale.

PER IL SEGRETARIO GENERALE
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE DELEGATO

Mauro Bradanini
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.04.004 01.10 454.144 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

86 N. 816 € 3.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TIRO A SEGNO NAZIONALE - SEZIONE DI TIRANO
Codice Fiscale: 92002050141 - P.Iva: 00981760143

Descrizione Impegni Assunti

CORSO DI TIRO A SEGNO PER L'ANNO 2024 - ART. 251 D. LGS. 66/2010 - IMPEGNO DI SPESA € 3.500,00.
CIG B0147F0108



Sondrio, 25/01/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


